
H O T Ă R Â R E
cu privire la transmiterea unor bunuri în administrarea Ministerului Afacerilor Interne

 
nr. 859  din  18.12.2024

 
Monitorul Oficial nr.533-535/977 din 19.12.2024

 
* * *

În temeiul art.6 alin.(1) lit.a1), art.14 alin.(1) lit.c) din Legea nr.121/2007 privind administrarea şi 
deetatizarea proprietăţii publice (Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2007, nr.90-93, art.401), cu 
modificările ulterioare, Guvernul

HOTĂRĂŞTE:
1. Se transmit, din administrarea Cancelariei de Stat (gestiunea Instituţiei Publice Agenţia Servicii 

Publice) în administrarea Ministerului Afacerilor Interne (gestiunea Întreprinderii de Stat „Servicii Pază”), 
încăperea izolată cu numărul cadastral 8901215.074.01.001 şi garajul cu numărul cadastral 
8901215.074.02, amplasate în oraşul Teleneşti, str. Ştefan cel Mare şi Sfânt nr.66, precum şi bunurile 
menţionate în anexă.

2. Cancelaria de Stat în comun cu Instituţia Publică Agenţia Servicii Publice, Ministerul Afacerilor 
Interne şi Întreprinderea de Stat „Servicii Pază” vor institui Comisia de transmitere a bunurilor şi vor 
asigura transmiterea bunurilor menţionate la pct.1, în termen de 30 de zile, în conformitate cu prevederile 
Regulamentului cu privire la modul de transmitere a bunurilor proprietate publică, aprobat prin Hotărârea 
Guvernului nr.901/2015.

 
3. Anexa nr.18 la Hotărârea Guvernului nr.351/2005 cu privire la aprobarea listelor bunurilor 

imobile proprietate publică a statului şi la transmiterea unor bunuri imobile (Monitorul Oficial al Republicii 
Moldova, 2005, nr.129-131, art.1072), cu modificările ulterioare, se completează cu poziţia 5.42 cu 
următorul cuprins:

 
Încăpere izolată, număr cadastral 

8901215.074.01.001
132,1„5.42.

Garaj, număr cadastral 8901215.074.02

or.Teleneşti, str. Ştefan cel Mare şi 
Sfânt, 66

115,7”.

 
 
PRIM-MINISTRU Dorin RECEAN

 
Nr.859. Chişinău, 18 decembrie 2024.
 
 

Anexă
la Hotărârea Guvernului

nr.859 din 18 decembrie 2024
 

LISTA
bunurilor care se transmit în administrarea Ministerului Afacerilor Interne

(gestiunea Întreprinderii de Stat „Servicii Pază”)
 

https://moldlex.md/lexact/4939
https://moldlex.md/lexact/50662
https://moldlex.md/lexact/50662
https://moldlex.md/lexact/18735


Nr. 
crt.

Denumirea bunului Numărul 
de 

inventar

Unitatea 
de 

măsură

Preţul 
(lei)

Cantitatea Suma 
(lei)

1. Conductă de gaz, or.Teleneşti, str. 
Ştefan cel Mare şi Sfânt nr.66

0300210 buc. 53687,27 1,0 53687,27

2. Detector de gaz 110011 3 buc. 200,00 1,0 200,00

3. ATS Samsung NX308 0810750 buc. 4327,50 1,0 4327,50

4. Aparat de aer condiţionat CAMEX cu 
montare

1234090 buc. 4450,00 1,0 4450,00

5. Aparat de aer condiţionat CAMEX cu 
montare

1234100 buc. 4450,00 1,0 4450,00

6. Aparat de aer condiţionat SAMSUNG 160068 1 buc. 475,50 1,0 475,50

7. Sistem de semnalizare incendiu şi 
pază

1230190 buc. 8584,84 1,0 8584,84

8. Contor electronic monofazat 230V 12500020 buc. 512,50 1,0 512,50

Total 76687,61

 
 


